UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KRÔNG PẮC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND – VHXH

Về việc đẩy mạnh thực hiện

Phong trào “Cả nước thi đua đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số và

Phong trào “Bình dân học vụ số”

Krông Pắc, ngày         tháng 8  năm 2025

 Kính gửi:

   - Cán bộ, công chức, viên chức xã;

   - Trung tâm phục vụ hành chính công;

   - Tổ Công nghệ số cộng đồng 58 thôn buôn;

   - Ban giám hiệu các trường học trên địa bàn xã;

   - Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể xã;

Căn cứ Hướng dẫn số 004/HD -SNV ngày 13/8/2025 về việc hướng dẫn khen

thưởng tập thể, cá nhân trong thực hiện Phong trào thi đua “Cả nước thi đua đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số” và phong trào “Bình dân học vụ số”;

Căn cứ Kế hoạch số 281-KH/TU ngày 16/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Kế hoạch số 17-KH/ĐU ngày 10/6/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về triển khai

Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 001/KH-UBND

ngày 11/7/2025 của UBND tỉnh về tổ chức Chương trình “ĐẮK LẮK SỐ”, phát

động 100 ngày cao điểm thực hiện phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn

tỉnh; Kế hoạch số 012/KH-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh về triển khai 100

ngày cao điểm thực hiện phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Kế hoạch số 003/KH-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh về triển khai phong

trào thi đua “Cả nước thi đua đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số” trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk.

Uỷ ban nhân dân xã Krông Pắc đã ban hành Kế hoạch 24/KH – UBND ngày

29/7/2025 về việc tổ chức Lễ phát động thi đua đẩy mạnh ứng dụng khoa học công

nghệ, chuyển đổi số và ra mắt Trung tâm học tập cộng đồng xã Krông Pắc; Kế hoạch

số 31/KH – UBND ngày 06/8/2025 về việc triển khai 100 ngày cao điểm thực hiện

Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã Krông Pắc

Để đạt được các chỉ tiêu đề ra trong Kế hoạch và có cơ sở kịp thời động viên,

khích lệ, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai

thực hiện các phong trào thi đua;

UBND xã đề nghị cán bộ, công chức, viên chức  cơ quan xã, Trung tâm phục

vụ hành chính công, các đơn vị trường học, Ban tự quản các thôn, buôn, Tổ dân phố

hưởng ứng thi đua, có những giải pháp, sáng kiến tổ chức thực hiện nhằm đạt và

vượt các chỉ tiêu được giao về tỷ lệ Cài đặt ứng dụng “Đắk Lắk số” để thực hiện

dịch vụ công trực tuyến, tham gia học trực tuyến trên ứng dụng

binhdanhocvuso.gov.vn, cài đặt chữ ký số trên ứng dụng VNeID.

2

 Đồng thời báo cáo kết quả tổ chức thực hiện về UBND xã Krông Pắc (thông

qua bộ phận phụ trách Khoa học công nghệ, cải cách hành chính, chuyển đổi số của

Phòng Văn hoá – xã hội ) vào ngày 20 hàng tháng để tổng hợp khen thưởng và trình

cấp trên khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong triển khai

thực hiện Phong trào thi đua “Cả nước thi đua đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số”

và Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã theo Hướng dẫn số 004/HD -

SNV ngày 13/8/2025.

 Đề nghị cán bộ, công chức, viên chức cơ quan xã, Trung tâm phục vụ hành

chính công xã, các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ ( Phòng TĐKT)

- TT Đảng ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức CTXH xã;

- BCĐ CCHC & CĐS

- Trung tâm PVHCC xã;

- BTQ các thôn buôn, TDP;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lại Đức Đại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T07:01:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lại Đức Đại<daild@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T08:31:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG PẮC<vanthuxa@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T08:31:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG PẮC<vanthuxa@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T08:31:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG PẮC<vanthuxa@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!